@ a@ PRIMERA UMICAD DE RESCATE,REHAEIUTACION ¥ REUBICACION DE FAUNA SILVESTRE.ENDEMICA ¥ EXOTICA DE MEXICO

ESYADO DE SITUACION FINANCIERA

« CEAMETE » 31 DE DIGIEMBRE 2021
e {CIFRAS EN PES0S)
CONCEPTC 2021 2020 CONCEFTO 2021 2020
ACTIVC FASINO
ACTIVC CIRCULANTE PASNVD CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUNVALENTES 86.63¢ "2 34,053 35 CUENTAS POR PAGAR £ LORTO PLAZO $=83562 38 43756
DERECHOS A RECIBR EFECTIVC O £2UIvAl ENTI 1 ) 24 NOCLMENTOS POR PAGAR A CORTC PLA 0.00 Q0
RECH3S A RECIRIR BIENES C SERAZICS 0 0. PCRCONACCRTI PAZODE LADEIDAF 000 a0e
INVENTAROS <00 o.eC TITULIS * vA _ORES A CORTS SLAZO 000 a0
ALNMACZENES 00 0. PASIWOS DIFER DOS A CORTI PLAZO 0.00 ago
EETIMACIKON POF PERDIDA 2 TETERIISC DE AC 00 J.ec FORDOS ¥ BIENES CE TERCEARDS EN GAR 0.0 20e
OTRCS ACTIVOS CIRCULANTES 10 o PROVISIONES A CORTO PLAZD 0.00 coo
TOTAL ACTIVO CIRCLLANTE 86,9667 2 34,693,98 CTROS PAS WVOE A CCRTC PLAZO .00 cco
ACTIVC NO CIRCULANTE TOTAL FASIVO CIRCULANTE 49 835,63 38,487 5%
INVERSICNES FINANCIERAS A LARGT PLAZG 000 2.0C PASKO NO CIRCULANTE
DERECHOS A RECIBIR EFECT WO O 22UlvaLENT! T00 2.0 CUENTAS POR PAGAF A LARGO PLAZC 200 ceo
BIENES INWUZ BLES, INFRAESTSUCTURAS ¥ T o0 X o DOCLMENTOS FOR PAGAR A LaRG0 PLA 200 cQo
BIENES MUEBL_ZS §51,759 24 932,763.35 DEUDA PLBUCA ALARGD PLAZC 2.00 cac
BACTIVCS INTANGIBLES il <1 200 PASHOS DFERIDOS A LARGD PLAZO 200 (el
DEPRECIACION DETERIORGC Y AMORTIZAZION & -238 51361 -353 &97.05 FONDOQS ¥ BIENES DE TERCERDS EN GAF 200 o0
ACTNCS DIFERIDCS aco o PROVISKINES & LARGO PLAZD 200 00
ESTIMACION POR *ERDIDA O CETEREDSC DE &0 [l Do TDTAL DEL PASVOD 49,£3563 38,487 58
OTRCS ACTVOS MO CIRCULANTES ace 2o
TOTAL ACTIWO NO CIRCULENTE §52.24573 675,365.3¢ HACIENDA PUBLICAT PATRIMONID
TOTAL DEL ACTVO 63020036 63,465 28 HACIENDA PUBLICATFATRIMONIO CONTR
APOSTACIONES 308 000
DONACICNES CE CAPITAL 2400 o0
ACTUALIZACION DE LA FACIENDA FUSLK E27, 932 651 827 SE261
HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO CONTRI B27,982.51 827882861

HACENDA PUBLICA |PATRIMONIO GENER

Resukados o Eeredo {Abume! Desahomo) 16.396.53 -50 85024
RESULTADDS DE EERCICIOS ANTERIORE 25700092 20515368
REVALUCS 0.00 @aC
RESERVAS 0.0 000
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE E. .20 040
PATRIVOREOD 0% 090
HACIENDA PUBLICA (PATRINONIO GENER -£67,003.92 -206,153.68
EXCESC O INSUFICIENCIA EN LA ACTUAL!

RESULTADO POR POSIC ON MCHETARDA 0.0 Q.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS | 0.00 Q.00
EXCESC O WSURICIENCLA EN LA ACTUAL! o0 2.00
HACIENDA PUBLICA! FATRIBONIO 6353742 57097368
TOTAL DEL PASIVO Y HACENDA FUBLICS €35, 209685 808 46625

Bejo prolesta Jde decic verdad zranes ue los Estacos Financierss y sus notas son razoneblementz commecos gion resporsamidad del enivor.
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FRIMERA UNIDAD DE RESCATE, REHABILITACIDON ¥ REUBICACION DE FAUNA SILVESTRE ENDEMICA Y EXOTICA DE MEXICO.

CONCEFTO
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQU VA _ENTES

DERECHOS & RECE R EFECTIVO O EQL WVALENT
CERECHOS A RECE R BIENSS O SERVICIOS
INVENTARICS

ALMACENES

ESTMACION POR PERD QA O DETERICRO DE AC
OTROS 4CTIVOS CIRCULAMTES

TOTAL ACTIVG CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTIE

INVERS ONES FINANC ERAS A LARCGO LAZQ
DERECHQS ARECIER EFECTIVO O EGUNVRLENT!
BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURSS v CO
BIENES MUEBLES

ACTIVG INTANGIBLZS

DEPRECIACION, DETERIDRO ¥ AMORTIZACION &
ACTIVOS DIFERIDCS

EST#MAZION 20R PERD 04 O DETERIORO DF AT
OTROS ACTWTS ND CIRCULANTES

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

20

135 76551
200
2.00
200
a0
oo
oo
136 756,51

.00
.00
.00
951 75¢.34
.00
-3g™ 334 51
00
<00
{00
550,424.83
$33,19°.34

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

31 DE DCTUBRE 2021
(CIFRAS EN FESCS)
2020 CONCEPTO
PASIO
PASHD CIRCILANTE
15,087 45 CLENTAS 208 PaAR & CORTO FLAZO
<0 DOCLMENTOS PO3 PASAH 4 COTC FLA
G0 ITRCION A QORT(O PLAZS DE LAGELDA ¢
002 TULOS ¥ VALORES A CORFC PLAZQ
0.03 SASKDS DIFERIDTS A CORTO PLAZO
0.00 FOMNDOS Y AENSS OE TERCERCS Sh GAR
0.0 PROW SIONES ACORTZ PLAZO
118,087,45 C1ROS PASINCS A CORTOPLAIC
TOTAL PASIVO CIRCULANTE
00y FASIVO NO GIRCULANTE
0o CUENTAS ZOR P2GAR = LARGD FLAZ0
om DGCUMENTCS POR PAGAR A LARGC FLA
§32.28335 CEUDA MUBLCA & LARGC PLAZC
ca PASIVOS DIFERIDOS & LAIGO PLAZO
T2 E56 5 FONDOS ¥ BIEHES DE TERCZROS EN GAR
oo PROVISICNES A LARGT P_2ZD
oo TOTAL DEL FASING
)
57960582 HACIENDA PUBLICA PATRIMONID
€54.691.27 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONKIO CONTR

APORTACIONES

DORACONES DE CAP AL
ACTUALIZASICN DE LA ASCGIENDA PUE_IC,
HACIENDA PUBLICA/PITRIMCINO CONTR

HACIENDA PUBUCA PATRIMONID GENER
Resultados dd Ejgracio (3horoi Desahare)
ESULTADOS DE EJER K OS ANTERICRE
AEVALUOS

JESERVAS

ALCTIF CACIONES DE ZESULTADCS CEE
LTRIMONKD

AXCIENDA PIBLICA 'PATRBMAONIO GENER
EXCESO O INSUFICIENCIA BN LA ACTUAL
AESULTADD POR POS| ZICN MONETARLA
RESULTADD POR TENENC A DE ACTIVDS |
EXCESO 0 INSUFICIENCLA BN LA ACTUAL

HACIENDA PUBLICA FATRIMONIC
TOTALDEL PASIVO ¥ RAZIENDA PUBLICY

Bajo protesta de cecir vardad ceclaramos cue los Estados F rendarnos -+ 5U5 notas, son rzcnabemente coTecos v son responsablides 2l ermisor.
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29,94£.29
o.co
¢.00
€00
@00
000
aao
000

2€ M6.29

oco
o.eo
c.co
o.co
0.00
000
29.944.28

300

300
827,682 61
827 582,61

89 265.36
-257,002.92
0.00

.00

0.00

0320

~25T 00392

0.00
a.00
a.00

660,245.05
§90,191.34

IL=48

2020

11.310.97
C.00
c.00
C.00
.00
0.00
0.00

0.00
11,310.87

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
11,310.87

c30
C o0
827,982 51
827,982,861

61,551.37
-206,153.68
0.00

.00

C.00

0.00
-206,163.68

000
000
0.00

€83,380.30
€94,691.27
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PRIMERA UNIDAD DE RESCATE,REHABILITACION ¥ REUBICACION DE FAUNA SILVESTRE ENDEMICA Y EXCTICA DE MEXICO.

CONCEPTO
ACTIVO

ACTIVO CIRGULANTE

EFECTVO Y EQUIVALENTES

GERECHOS A RECIBR EFECTIVG Q EQUINALENT
GERECHDS A RECIER BENES OSERVICOS
INVENTARIGS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERICRO OF AC
QOTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LERGC PLAZC
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVC © EQUWALENT:
BIEMES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAS ¥ COh
SENES MUESLES

ACTIVOS INTANGBLES

CEPRECIACION, DETERIDRC ¥ AMORTIZACION A
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTRACION POR PERDIDA O DETER'ORO DE AC
OTROS ACTIVOS NC CIRCULANTES

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

Baje protesia oe decir verdad lgrames que los Estades Fnancieros y sus notas, sot razonablements camecios y son a8 pensaoi dad dalemnisor

2621

184,255 98
200
2.00
aoe
0.00
g.oo
C.00
164,256 96

oo
£oo
C 30
951,756.34
0.00
-39:.976.31
0.00
900
900

562,783 .03
743,036 99

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
31 DE OCTUSRE 2021

{CIFRAS EN PESQS)
2020 COMNCEPTC
BASIVO
PASIVO CICULANTE
72,28339 CUENTAS POR PAGAR A COSTO PLAZD
400 JOCUMENTOS POR PAGAR A CORTC 5L,
200 ECRCION 4 CORTE PLAZD DE LA BEUDA |
s TIFULCS ¥ VALORES A CORTD PLAZO
290 PASVCS CIFERIDGS ACORTI PLAZO
o 00 FONDOS Y BENES DE TERCERDS EN BAF
000 PROVISIONES A C3 370 PLAZC
72,26339 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZD
TOTAL PASIVG CICULANTE
000 PASIVO MO CIRCLLANTE
000 CUEBKNTAS 20R PAGAR A LARGD PLAZD
00 DOCUMENTOS PO PAGAF A LARDG L4
932,263 35 DEUD# PUBLICA A LARGO SLAZO
000 PASIVOS CIFERIDOS A LARSO PLAZO
34642201 FORDCS ¥ AIENES DE TERJERCS EN GAR
03 PROVISIONES A LARGC PLAZO
000 TOTAL DEL PASNG
0.5
68384134  HACIENDA PUBLICA PATRINONO
§66,13473  HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTR!
APORTACIINES
DOHAL OMES DE CAPTTA

ACTUALIZACICH DE LA HATIERDA PUELIC
HACIEMDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRI

HACENDA PUBLICA FATRIMCONIO GENER
Resutados del E ercicio {4horel JzsahoTo)
RESUL.TACCS DE EJERCZIC TS ANTERI ORE
REVALUOS

RESEAVAS

REZTF CACICNES DE RESULTADOS CE E.
PATRIMONIO

HACIEKDS PUBLICA PATRIMOMO GENER
EXCESO O INSUFICISNCIA EN LA ACTUAL
RESULTADC POR FOSICION MONETAR S
RESULTADD POR TENENCA DE ACTIVOS §
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUAL

HACIENDA PUBLICA! PRTRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICF

2021

28451.23
.00
.00
0.00
000
000
209
a0

28,85 21

a0s
agop
ooe
cco
coon
co0
2885123

a0

anl
327,982 8
827,942 68

14320007
-257 03 62
o0
oo
e
[a135]
-257,003.32

aso
Qoo
ano

714,187.76
T43,038.99

2020

4027843
0co
ago
400
000
.00
0.00

0.00
40,378.43

D03
0.00
0.00
0.00
0.00
Q.00
40,378.43

€.00
.00
827.982.61
827,982.61

6,072.63
-206,153.68
000

0.00

0.00

0.00
~206,153.68

0.00
0.00
0.00

615,756.30
656,134.73




